令和 6年第 6回

西条市教育委員会 4月定例会会議録

西条市教育委員会

令和６年第６回西条市教育委員会 ４月定例会会議録

１ 開会及び閉会 4月 2日(火）    午後 1時 30分

閉会      同  日     午後 2時 00分

２ 出席及び欠席

   出席者   教育長        伊藤隆志

         教育長職務代理者   福田亜弓

         委 員        礒 恒子

委 員        鳳 慶洲

委 員        一色一成

３ 会議に出席した者

         事務局長       串部佳隆

教育指導監      黒河幸彦

学校教育課指導主幹  吉岡健二

学校教育課指導主幹  莖田篤史

学校教育課長         村上彰彦

学校政策課長     渡部宏樹

教育総務課長     白石元

社会教育課長     黒瀬眞禎

西条図書館長     伊藤昭彦

人権擁護課長     寺川友朗

教育総務係長     田口剛洋

４ 会議録署名委員

         1番委員   福田亜弓

2番委員   礒 恒子

５ 議   案  なし

６ 傍 聴 者  なし

７ 議事の大要

教育総務課長 開会に先立ちまして、今年度、昇任校長等の自己紹介を行う。

本年は、市外、管外からの昇任校長が 8名、昇任事務長が 1名、

市内の昇任校長が 5名。

 （昇任校長 自己紹介）

教育総務課長 続いて、教育委員会事務局の転入教職員及び教育委員会事務局

内部での係長級以上の昇格職員及び教育委員会事務局への転

入職員、並びに会議への参加職員による自己紹介を行う。

  （転入教職員・昇格職員・転入職員 自己紹介）

教育総務課長 続いて、会議参加者のうち、教育委員会以外の異動のあった職

員のみ自己紹介を行う。

  （会議参加者 自己紹介）

教育長 ・ただ今から、令和 6年第 6回教育委員会 4月定例会を開催す

る。

教育長 ・本日の会議録署名委員に福田委員と礒委員を指名する。

・日程第 3  教育長の報告に入り、事務局長に報告を求める。

事務局長

・教育長の事業、実施 20件、予定 15件、令和 6年度春季運動

会開催予定等について報告する。

教育長 ・この報告について質問等ないか問う。

福田委員 ・3月 26日高校生海外スタディーツアー報告会に出席した。ア

メリカで 10日間海外研修が行われた。生徒達は、疑問に思っ

たことをテーマにし、それを相互にアンケートを取り合い、コ

ミュニケーションを取り、国際理解・異文化理解されたことを

発表された。教育的効果として、すばらしいスタディーツアー

であったと思う。

 スタディーツアーは、2年に 1回開催されると聞いた。すば

らしい事業であるので、高校生に行われているスタディーツア

ーを中学生にも行われたらと思う。ご検討をお願いしたい。

教育長

教育長

教育総務課長

・このほかに質問等はないか問う。

 (意見なし)

・日程第 4 議案がないため、日程第 5 その他に入る。事務

局より報告を求める。

教育長の臨時代理について

・議案第 8号 西条市教育委員会処務規則の一部を改正する規

学校教育課長

教育長

礒委員

教育総務課長

教育長

則について

（教育総務課長 説明）

・議案第 9号 西条市立小・中学校における学校事務の共同実

施組織及び運営に関する規則の一部を改正する規則につい

て

・議案第 10号 西条市立学校管理規則の一部を改正する規則

について

（学校教育課長 説明）

・この報告について質問等ないか問う。

・議案第 8号 西条市教育委員会処務規則の一部を改正する規

則で、「スポーツ推進審議会に関すること」が廃止されている

ことを問う。

・この部分については、表記誤りであり、廃止されていないた

め、正しく修正する。

・このほかに意見等ないか問う。

 （意見なし）

・令和 6年第 6回教育委員会 4月定例会を閉会する。

了

会議録署名委員

1番委員

2番委員